＼

淮民务〔2022〕9号

关于进一步做好孤儿和事实无人抚养儿童

精准保障工作的通知

各县区民政局：

为贯彻落实省委省政府、 市委市政府决策部署，进一步提

升孤儿和事实无人抚养儿童保障水平，现就做好孤儿和事实无

人抚养儿童精准保障工作通知如下。

一、 工作目标

深入贯彻落实习近平总书记关于儿童工作的重要指示批

示精神， 认真贯彻落实民政部部署要求， 坚持儿童优先、 儿童

利益最大化原则，提高孤儿和事实无人抚养儿童保障能力，分

类施策， 精准保障，提升服务水平， 推动孤儿和事实无人抚养

儿童保障工作全覆盖。

二、 主要任务

（ 一 ）明确保障对象范围 ’